Администрация сельского поселения Кальтовский сельсовет
муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

КАРАР                                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 март 2015 й.                                    № 10                               24 марта 2015 г.

О создании комиссии по улучшению собираемости
налогов и платежей в бюджет
       В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (ред. от 03.05.2011), статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и в целях обеспечения своевременного и полного поступления налоговых и неналоговых платежей в бюджет сельского поселения Кальтовский сельсовет муниципального района Иглинский район, а также ликвидации задолженности постановляю:
1. Создать и утвердить при администрации сельского поселения Кальтовский сельсовет муниципального района Иглинский район  комиссию по улучшению собираемости налогов и платежей в бюджет в следующем составе:
1. Козловский Н.П.  – глава сельского поселения  Кальтовский сельсовет муниципального района Иглинский район, председатель комиссии;

2. Швайковский В.П.  -  землеустроитель  сельского  поселения, замести- тель председателя комиссии;

3. Салямова Г.Р. –  главный государственный инспектор  МРИ ФНС России № 31 по РБ (по согласованию);

4. Козловская В.Л. – управляющий  делами  СП, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

 1. Якутчик Л.В.  – специалист  по  делам  молодежи
 2. Литвинчук Л.О.  – депутат  Совета  сельского  поселения
 3. Супрунович А.С.  – депутат  Совета  сельского  поселения
2. Утвердить  Положение о порядке работы комиссии по обеспечению собираемости налоговых и неналоговых платежей.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава сельского поселения                                                             Н.П. Козловский
                                                                         Утверждено
                                                                         постановлением администрации

                                                                         сельского поселения Кальтовский
                                                                         сельсовет муниципального  района

                                                                         Иглинский район

от 24 марта 2015г. № 10
Положение

о комиссии по улучшению собираемости

налогов и платежей в бюджет

1. Комиссия по улучшению собираемости налогов и платежей в бюджет (далее – Комиссия) создана в соответствии с постановлением главы сельского поселения Кальтовский сельсовет муниципального района Иглинский район.

Комиссия образована в целях обеспечения снижения задолженности по налогов и неналоговым платежам в бюджет.
2. Комиссия является постоянно действующим рабочим органом по рассмотрению вопросов, связанных с сокращением задолженности, недоимки по налоговым доходам, поступающим в бюджет. Выявление причин возникновения задолженности по налоговым и неналоговым доходам, поступающим в бюджет и принятие мер по их устранению.
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Конституцией РБ, иными законами и нормативными правовыми  актами РФ и РБ, а также настоящим Положением.

4.  Комиссия имеет право:
- приглашать на заседания Комиссии и заслушивать юридических и физических лиц, имеющих задолженность перед бюджетом;
-в установленном порядке обращаться в органы государственной власти, органы местного самоуправления, организации и к физическим лицам с запросами в целях получения информации, необходимой для работы;
- осуществлять контроль за исполнением своих решений.

5.Комиссия создается и утверждается постановлением главы сельского поселения.

Состав Комиссии утверждается постановлением администрации сельского поселения Кальтовский сельсовет муниципального района  Иглинский район.

Председатель Комиссии руководит деятельностью комиссии, организует ее работу, осуществляет контроль за реализацией принятых решений. Во время отсутствия председателя его полномочия осуществляет заместитель.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

6.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Члены Комиссии и приглашённые на заседание Комиссии

извещаются о заседании секретарем Комиссии не менее чем за пять дней до даты проведения заседания Комиссии.

7. По результатам рассмотрения Комиссией вопросов, относящихся к ее компетенции, принимаются решения, в том числе:

- об установлении срока добровольного погашения задолженности в бюджет;

- о направлении обращения в налоговый орган о необходимости взыскания задолженности по налоговым платежам и сборам в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации.

8. Заседание Комиссия протоколируется секретарем Комиссия. Протокол оформляется в течение трех дней и подписывается председателем Комиссия.

9. Комиссия ликвидируется постановлением главы сельского поселения.